ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

 «______»________________20___ г.

                                   №________

Об утверждении норматива стоимости

1 кв.м. общей площади жилья по

Алексеевскому городскому округу

на II квартал 2023 г. для расчета

размера социальных выплат молодым

семьям на приобретение жилого

помещения или строительство

индивидуального жилого дома
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей Алексеевского городского округа, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2023 г. № 206/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2023 года» администрация Алексеевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по Алексеевскому городскому округу на II квартал 2023 года для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в размере 88 599 (восемьдесят восемь тысяч пятьсот девяносто девять) рублей.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Алексеевского городского округа по ЖКХ Клишина Д.П.
	Заместитель главы администрации

Алексеевского городского округа
по АПК и имуществу

	А.Ф. Горбатенко